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 Pisząc w interpelacji o moich wątpliwościach związanych z zamówieniami publicznymi w 
poznańskim ZOO proszę jednak Pana Prezydenta o rzetelną odpowiedź. Pragnę nadmienić, ze 
oczywiście radny może wnioskować o kontrolę komisji rewizyjnej, ale też o kontrole organów 
naszego Państwa. Niestety wówczas odpowiedzialnym za nieprawidłowości będzie też Pan Prezydent 
– zwłaszcza, że radny zgłaszał wątpliwości a Pan stwierdza, że wszystko jest w porządku. Dlatego 
przez szacunek dla Pana proszę o przeprowadzenie kontroli zamówień publicznych w poznańskim 
ZOO. Uważam, że odpowiedź na moją interpelację w sprawie przetargów jest nieporozumieniem. 
Pismo mi przedstawione to przypadkowo dobrane, wklejone z Internetu materiały, nie mające nic 
wspólnego z meritum konkretnej sprawy.  

W przypadku inwestycji i remontów w jednostkach budżetowych inwestujących środki publiczne, a 
tylko takimi dysponuje zoo (nawet wpłaty od ludzi są w momencie wejścia na konto miasta środkami 
publicznymi) obowiązuje szczególna staranność przestrzegania trybów przetargowych, nawet 
wskazana przy wydatkach poniżej 30 tys EUR.  

Czy np. nie odbyło się działanie - niezgodnie z duchem prawa  w przypadku wybiegu Baloo.  Jest to 
jedno zadanie. Jego koszt ustalony  pomiędzy ZOO a wykonawcą zapewne przekroczył 30 tys. EUR, 
choć nadal nie wiem ile miasto  Poznań to kosztowało. Z mojej obserwacji wynika, że  podzielono to 
zadanie na dwa – ogrodzenie i budynek, oba o wartościach podprogowych. Jeżeli tak się stało to w ten 
sposób, omijając prawo można budować praktycznie wszystko bez przetargu. Wystarczy podzielić na 
kawałki i wykonywać osobno fundamenty, murarkę, dach, instalację elektryczną itp. Wynikałoby, że 
wszystko to według zoo i miasta można zlecać bez przetargu tej samej firmie i w tym samym 
czasie. Jeżeli takie działania mają miejsce to przecież byłaby jawna korupcja i złamanie zasad 
równości konkurencji. Kto wówczas może udowodnić, że nie znalazłaby się firma, która w wyniku 
przetargu wykonałaby całość za znacznie mniejszą kwotę? Po to w ustawie znalazł się zapis o zakazie 
rozbijania zamówień. Każda kontrola NIK, która takie działania wykryje od razu kieruje sprawę do 
KIO.  Proszę przynajmniej o kontrolę działań związanych z tym wybiegiem. 

A jeśli chodzi i zgłoszenie versus pozwolenie na budowę to nie wolno realizować budowy obiektu 
murowanego, związanego na stałe z gruntem i wyposażonego we wszystkie instalacje na podstawie 
zgłoszenia. Jest to budynek w myśl definicji i wymaga pozwolenia.  

Proszę też o zestawienie wszystkich prac wykonanych w ogrodzie zoologicznym przez firmę 
Bagbud w latach 2012 – 2016. Proszę o podanie ceny po przetargu, czy po zapytaniu o cenę, 
zwiększenie ceny po wykonaniu prac dodatkowych, i jaką cenę zaproponowały firmy i jakie, 
które przegrały? 


